QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng

Dự án: Đầu tư, xây dựng các trường THPT được di chuyển, sắp xếp lại theo quy

hoạch giai đoạn 2021-2025 (Hạng mục: Trường THPT Nguyễn Hữu Quang,

Trường THPT Phan Bội Châu)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 02/07/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Bình Định về chủ trương đầu tư Dự án: Đầu tư, xây dựng các trường Trung học

phổ thông được di chuyển, sắp xếp lại theo quy hoạch giai đoạn 2021-2025 (Hạng

mục: Trường Trung học phổ thông Nguyễn Hữu Quang, Trường Trung học phổ

thông Phan Bội Châu);

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Bình Định Khóa XIII kỳ họp thứ 7 (Kỳ họp chuyên đề) điều chỉnh, bổ sung chủ

trương đầu tư Dự án: Đầu tư, xây dựng các trường Trung học phổ thông được di

chuyển, sắp xếp lại theo quy hoạch giai đoạn 2021-2025 (Hạng mục: Trường Trung

học phổ thông Nguyễn Hữu Quang, Trường Trung học phổ thông Phan Bội Châu);

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa

chọn nhà thầu tư vấn dự án: Đầu tư, xây dựng các trường Trung học phổ thông

được di chuyển, sắp xếp lại theo quy hoạch giai đoạn 2021-2025 (Hạng mục: Trường

Trung học phổ thông Nguyễn Hữu Quang, Trường Trung học phổ thông Phan Bội

Châu);

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 2818 /TTr-SGDĐT

ngày 22/11/2022 về việc điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây

dựng Dự án: Đầu tư, xây dựng các trường Trung học phổ thông được di chuyển, sắp

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND

  Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2022

2

xếp lại theo quy hoạch giai đoạn 2021-2025 (Hạng mục: Trường Trung học phổ

thông Nguyễn Hữu Quang, Trường Trung học phổ thông Phan Bội Châu).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây

dựng Dự án: Đầu tư, xây dựng các trường Trung học phổ thông được di chuyển, sắp

xếp lại theo quy hoạch giai đoạn 2021-2025 (Hạng mục: Trường Trung học phổ

thông Nguyễn Hữu Quang, Trường Trung học phổ thông Phan Bội Châu), với các

nội dung chính sau:

1. Lý do điều chỉnh, bổ sung:

Điều chỉnh, bổ sung theo Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 của

HĐND tỉnh; cụ thể:

Trong giai đoạn lập Báo cáo nghiên cứu khả và dự toán chi phí xây dựng công

trình, một số chính sách thay đổi (suất đầu tư dự án tăng lên theo quy định), giá vật

liệu và nhiên liệu có sự biến động tăng lớn nên tổng mức đầu tư dự án tăng so với

tổng mức đầu tư đã được phê duyệt.

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

 Điều chỉnh, bổ sung tổng mức đầu tư dự án

                                                                                                    Đơn vị: đồng

STT Hạng mục chi phí

Tổng mức đầu

tư tại Quyết

định số 51/QĐ-

UBND ngày

07/01/2022 của

UBND tỉnh

Kinh phí điều

chỉnh, bổ sung

Tổng mức đầu

tư điều chỉnh,

bổ sung

1 Chi phí xây dựng 48.120.147.000 4.307.018.000 52.427.165.000

2 Chi phí thiết bị 6.499.041.000 10.471.000 6.509.512.000

3 Chi phí QLDA 1.313.549.000 - 1.313.549.000

4 Chi phí TVĐTXD 3.561.516.000 13.363.000 3.574.879.000

5 Chi phí khác 292.728.000 27.524.000 320.252.000

6 Chi phí dự phòng 213.019.000 3.641.624.000 3.854.643.000

 TỔNG CỘNG 60.000.000.000 8.000.000.000 68.000.000.000

           3. Cơ cấu nguồn vốn cho phần điều chỉnh, bổ sung: Vốn ngân sách tỉnh giai

đoạn 2021-2025.

3

4. Các nội dung khác: Các nội dung không điều chỉnh, bổ sung trong Quyết

định này vẫn thực hiện theo Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 của

UBND tỉnh.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày

07/01/2022 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K1, K9.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-24T11:24:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T16:29:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-28T10:33:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:28:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:28:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:29:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!